
                                                      Uchwała nr II/ 31 /2002
                                     Rady Miejskiej Kalisza
                                  dnia 12 grudnia 2002 roku

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kalisza.

     Na podstawie art.18 ust.2 pkt 1, art.22 i art. 40 ust.2 pkt 2  ustawy z dnia 
8 marca 1990r.o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2001 Nr 
142 poz.1591 ze zmianami), Rada Miejska Kalisza uchwala , co następuje:  

                                                               §  1.

       W Statucie  Miasta Kalisza stanowiącym załącznik do  uchwały 
Nr XIX/131/96 Rady Miejskiej Kalisza ze zmianami, wprowadza się 
następujące zmiany:

§ 21 otrzymuje brzmienie:
„ 1. Rada wybiera ze swego grona Przewodniczącego i trzech 
Wiceprzewodniczących w głosowaniu tajnym bezwzględną większością 
głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.
   2. Odwołanie Przewodniczącego i Wiceprzewodniczących następuje na 
wniosek co najmniej ¼ ustawowego składu Rady w trybie określonym w 
ust.1”.

                                                         §  2.

       Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej 
Kalisza i Prezydentowi Miasta Kalisza.

                                        
                                                           § 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w 
Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

                                                                                     



                                    
                                      U z a s ad n i e n i e
                                     do Uchwała nr II/  31 /2002
                                     Rady Miejskiej Kalisza
                                  dnia 12 grudnia 2002 roku

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Miasta 
Kalisza.

   Po przeanalizowaniu zadań i kompetencji należących do samorządowych 
organów stanowiących stwierdzamy,  że  wprowadzona  uchwałą Rady 
Miejskiej Kalisza nr I/4/2002 z dnia  19 listopada 2002 roku zmiana do 
Statutu  Miasta Kalisza, polegająca na ograniczeniu liczby 
wiceprzewodniczących Rady do dwóch nie jest korzystna.

   Wielokrotnie dokonywane zmiany ustawy o samorządzie  gminnym 
i samorządzie powiatowym wcale nie spowodowały umniejszenia zakresu 
zadań i kompetencji rady lecz wręcz przeciwnie wszystkie te zadania muszą 
zostać zrealizowane z udziałem mniejszej ilości osób.

   Zgodnie  z obowiązującym prawem jednostki samorządu terytorialnego 
wykonują swoje zadania za pośrednictwem organów  stanowiących 
i wykonawczych, a ustrój wewnętrzny jednostek samorządu terytorialnego 
określają w granicach ustaw ich organy stanowiące. Wniosek o 
wprowadzenie zamiany do § 21 Statutu Miasta Kalisza dotyczący trzech 
wiceprzewodniczących jest zasadny.

   Uważamy, że powołanie trzeciego Wiceprzewodniczącego zapewni pełną 
reprezentację składu Rady, a  Przewodniczącemu  pozwoli stworzyć 
wszechstronną płaszczyznę współdziałania z niezależnymi od siebie 
podmiotami gospodarczymi, pozarządowymi i społecznymi a ponadto 
korzystnie wpłynie na ich   długofalową i harmonijną współpracę na rzecz 
rozwoju Kalisza.




	Rady Miejskiej Kalisza
	U z a s ad n i e n i e

	Rady Miejskiej Kalisza

